Capitulum decimum sextum quo-
modo magice artes sūt inutiles ⁊ re-
probande.

Agice artes non sunt nisi se-
ductiones ⁊ adinuentōnes di-
aboli. ⁊ ideo inter numez sa-
entiaz nō debent situari sed pcc⁹ re-
secari debent. tanq; herbe male nul-
latus seminare in agro vere sapie.
Solent autē artes magice nominari
septem. Quedā emē dicitur geomācia
cuius diuinatio fit in terza. geos emē

Idem ē q; terza ⁊ mātia diuinatio nā
cupatur. Secunda dicitur ydax. quā
ab ydos q; est aqua. quia eius diui-
natio in aqua fieri solet. Tercia dicitur
aeromancia. cuius diuinatio in aere
fit. Quarta dicitur pyromancia. quia
fit in igne. naz p̄ idem ē q; ignis.
Quinta dicitur cyromancia cuius di-
uinatio solet fieri in manibus. nā cy-
ros idē est q; manus. Sexta dicitur
armomancia cui⁹ diuinatio solet fieri
in scapulis bestiaz. nā armus scapula
est. Septima dicitur necromancia
cui⁹ diuinatio solet fieri cum inuoca-
tionibus demonum qui nigri compa-
dione dicitur. Idaz autem artū ma-
gicaz tanta est suspiciōsitas vt non
solū veritatē non contineant. quimmo
solis mendacijs replete sūt. nec solū
male sūt q; pbibite. immo pccus iō
pbibite quia pessime ⁊ vsq; q; fruo-
le sūt. Vex q; talium artū amato-
res hoc dicta volūtaria reputarent ni-
si rōne aliquā ostenderentur. inqui-
ramus q; an aliqua in p̄dictis artib⁹
veritas contineatur. ⁊ rōnibus respō-
deam⁹ eoz qui ita opinari videntur.
Scrutan⁹ igitur hui⁹ dubietatis ve-
ritatē catholice p̄fiteri habemus p̄di-
ctas artes ⁊ quasq; similes. fruo-
las inutiles. falsidicas oīno cristere.
ipsazq; studiū nulli sapienti congrue
re. Unde leuitia decimonono p̄p̄iē-
do dicitur. ne declinetis ad magos.
nec ab ariolis aliquid sciscitemini.
Unde saul abstulit magos ⁊ arioles
d̄ terza. ⁊ interfecit eos qui habet at
pbitones in ventre. vt dicitur. i. regū
xviij. Postmodum tamen consiliuz a
muliere pbitonissa accepit ⁊ non spe-
rauit in domino. ideo interfecit eū do-
minus ⁊ transfudit regnum eius. vt
dicitur. i. pal. x. Rursus ⁊ manasses
a domino punitus fuit. eo q; somniaz
auguria obseruauit. magos q; ⁊ incā-
tatores habuit. vt patet. ij. pal. xxxij.

Unde ecclesiast. xxxij. dicitur q̄ diuina-
natio erroris ⁊ auguria mendacia et
somnia maleficentium vanitas est
Et zacharie. x. dicitur q̄ diuini vide-
run. mendacium ⁊ somnatores locu-
ti sunt frustra. Sed restat vt rationi-
bus obicientiꝝ respondeam⁹. Quis
em̄ dicere posset q̄ cuz demonibus lo-
qui peccatū non esset. quia ⁊ hoc fecit
se cristum legimus vt patet mathei. v.
vbi habetur q̄ cristus demonē inter-
rogauit dicens ei. quod ē nomen tuū
Quis respondit legio multi enim sum⁹
Si ergo necromancia cum demonib⁹
loqui doceat. hoc pibendum non appa-
ret. Huius autem ambiguitati fas est
respondere. Dicendo q̄ demonem in-
terrogare necromancia nō est. sed for-
tem aut spem p̄stituerē in demonibus
supsticiōsum est. quod cristum fecisse
absit vt credam⁹. Aut enim / vade re-
tro satana. Huius autem responsioni
alludit beda mathei. viij. Rursus di-
uinationes q̄dam astruunt veridicas.
Nam sauli interroganti de euentu fu-
turi belli a muliere habente spm̄ phi-
tonicum. responsus fuit illud quod po-
stmodum accidit. vt patet p̄mo reguz
xviij. Videntur ḡ diuinationes verita-
tem continere. Quod absit. Nam de-
mones q̄q̄ vera dixisse non dubita-
mus. suosq̄ sectatores sed subtilissim⁹
ille mendax. ideo vera q̄q̄ p̄fert. vt
suis mēdacijs aggreget fautores. nā
mentitus si semp̄ fuisse. quis ei cre-
deret. nullus. Nimirū ḡ si diuina-
tores q̄q̄ vez dixisse legamus. hoc
tñ ex se nō habet ars magica aliqua
sed dyabolica astucia vera q̄q̄ p̄pi-
nat ut ad supsticiōsam credulitatem
homines alliciat. Unde augusti. li. ij.
de doctri. crist. concludit q̄ omnes ta-
les artes ordinant̄ ad malum finem
vtputa ad deceptōnē ⁊ ydolatrie sp̄z
Sed quid dicemus de ioseph qui au-
guriari solebat cum cypbo qui positus